



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Pregão Eletrônico Nº 00023/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	2668	R\$ 1,1500	R\$ 0,5900	R\$ 1.574,1200

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, escrita fina ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas) corpo sextavado em plástico transparente, resistente a pressão normal a escrita. Cores a serem definidas na ordem de fornecimento. Cores: vermelha/preta/azul - APRESENTAR AMOSTRA PARA ESTE ÍTEM

9 <u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	7552	R\$ 0,8800	R\$ 0,4900	R\$ 3.700,4800
-------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, cor azul, escrita média, com corpo transparente, em formato hexagonal ou redondo, em resinas termoplásticas, com ponta de latão, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Características: com esfera de tungstênio (diâmetro: 1.0 mm); tampa de polipropileno na cor da tinta, com furacão anti asfixiante; diâmetro mínimo do corpo: 7 mm; comprimento aproximado sem tampa: 140 mm; tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130 mm de comprimento com preenchimento de no mínimo 110 mm, medido da ponta; tinta a base de corantes orgânicos e solventes, atóxica; rendimento mínimo de 1.750 metros de escrita. Deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236 e possuir certificação do INMETRO. APRESENTAR MOSTRA DESTE ÍTEM

22 <u>Corretivo líquido</u>	Unidade	515	R\$ 3,9900	R\$ 1,5900	R\$ 818,8500
-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: RADEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, material a base de água, secagem rápida apresentação frasco, volume 18 ml

61 <u>Tesoura</u>	Unidade	296	R\$ 33,9700	R\$ 6,3300	R\$ 1.873,6800
-------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Tesoura uso geral, com lâmina de aço inox polido, com cabo de polipropileno anatômico. Tamanho aproximado: 21cm. Com garantia de 01 ano. Embalada individualmente. "

Total do Fornecedor: R\$ 7.967,1300

07.688.388/0001-04 - PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52 <u>Memória flash</u>	Unidade	325	R\$ 55,4200	R\$ 20,6300	R\$ 6.704,7500

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: PD588

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pen Drive 16 GB MULTILASER PD588

Total do Fornecedor: R\$ 6.704,7500

19.705.786/0001-70 - COMERCIAL ATITUDE LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>Caixa plástica</u>	Unidade	123	R\$ 99,7200	R\$ 44,1600	R\$ 5.431,6800

Marca: ORDER

Fabricante: ORDER

Modelo / Versão: ORDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora de correspondência ("papeleira") em plástico resistente, com tripla divisão, disponível na cor fume ou preta

7 <u>Calculadora eletrônica</u>	Unidade	287	R\$ 36,6900	R\$ 16,0380	R\$ 4.602,9060
---------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MJ

Fabricante: MJ

Modelo / Versão: MJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora eletrônica, do tipo de mesa, com visor amplo com 12 dígitos, cor grafite, preta ou cinza; fonte do tipo Dual (Energia Solar e Bateria); com função de autodesligamento e Função de Cálculos Básica; teclas plásticas.

17 <u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	633	R\$ 5,1000	R\$ 3,6000	R\$ 2.278,8000
-----------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: FIX

Fabricante: FIX

Modelo / Versão: FIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips em metal nº 05, tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 100 unidades.

20 Cola	Pote 1,00 KG	227	R\$ 28,9600	R\$ 17,1000	R\$ 3.881,7000
---------	--------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PIRA

Fabricante: PIRA

Modelo / Versão: PIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Branca P.V.A. Extra, do tipo Multiuso (para madeiras, cortiças e outros materiais). Embalagem de 1kg; com selo do INMETRO; validade mínima de 12 meses, contados a partir da data de entrega.

21 Cola	Frasco 1,00 L	290	R\$ 22,3400	R\$ 9,9000	R\$ 2.871,0000
---------	---------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PIRA

Fabricante: PIRA

Modelo / Versão: PIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Branca, composição: polivinil acetato – PVA, cor branca, aplicação: Papel/cortiça e material poroso, atóxica/lavável. Embalagem com 1LT

23 Elástico processo	Unidade	172	R\$ 7,7900	R\$ 2,1900	R\$ 376,6800
----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PREMIER

Fabricante: PREMIER

Modelo / Versão: PREMIER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico 18 super amarelo pacote com 100grs

35 Grampeador	Unidade	206	R\$ 28,4100	R\$ 9,6426	R\$ 1.986,3756
---------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: CLS

Fabricante: CLS

Modelo / Versão: CLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa com base e apunhadura em borracha e mecanismo de grampeamento em aço cromado / para 25 folhas

36 Grampeador	Unidade	61	R\$ 238,7800	R\$ 42,7680	R\$ 2.608,8480
---------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador manual para grampear madeira, material metal, aplicação madeiras, compensados e tapeçarias, tipo uso manual.

37 Grampeador	Unidade	175	R\$ 56,7600	R\$ 20,8000	R\$ 3.640,0000
---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: CLS

Fabricante: CLS

Modelo / Versão: CLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador, tipo alicate, para 20 folhas, com estrutura interna e inferior em metal cromado na cor cinza ou grafite; design moderno e ergonômico; pegada emborrachada nas duas extremidades; abertura do pente através de botão traseiro; com capacidade para fixar até 20 folhas, para uso de grampo 26/6;

38 Grampo Grampeador	Caixa 5000,00 UN	501	R\$ 10,0900	R\$ 4,6431	R\$ 2.326,1931
----------------------	------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: DUB

Fabricante: DUB

Modelo / Versão: DUB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo cobreado, tamanho 26/6; adequado para grampeador de mesa. Cx.Com 5.000 unids.

44 Pasta arquivo	Caixa 20,00 UN	150	R\$ 33,0000	R\$ 21,7602	R\$ 3.264,0300
------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta AZ lombo largo, tipo ofício (medindo entre 80 e 90mm), medindo aproximadamente 275 x 345mm, confeccionada em cartão com espessura mínima de 1,7mm, forrado com plastificado, mecanismo de junção das hastes em metal e compressor plástico ou de metal visor plástico na lombada, cor preta ou tigrada. Caixa com 20 unidades.

45 Pasta arquivo	Unidade	979	R\$ 4,9900	R\$ 4,6035	R\$ 4.506,8265
------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Plástica Ofício - 55mm com elástico

46 Pasta arquivo	Unidade	689	R\$ 5,0400	R\$ 2,0295	R\$ 1.398,3255
------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: MAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Plástica Ofício - com elástico

48 Pasta arquivo	Caixa 50,00 UN	87	R\$ 248,2900	R\$ 89,1000	R\$ 7.751,7000
------------------	----------------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: MAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta tipo suspensa, material cartão Kraft, largura 240, altura 360, cor castanha, visor em acetato, etiqueta branca, grampo com triplo plástico, ponteiros em plástico gramatura 280g/m², aplicação arquivo de documentos, caixa com 50 unidades. RESERVA DE COTA

53 Pincel quadro branco magnético	Unidade	355	R\$ 9,6900	R\$ 1,9503	R\$ 692,3565
-----------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Marcador para Quadro Branco na cor Azul

54 Pincel quadro branco magnético	Unidade	205	R\$ 10,4700	R\$ 1,7800	R\$ 364,9000
-----------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Marcador para Quadro Branco na cor Vermelha

55	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Unidade	205	R\$ 10,0000	R\$ 1,9503	R\$ 399,8115
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Marcador para Quadro Branco na cor Preta						
56	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	126	R\$ 30,5600	R\$ 7,5339	R\$ 949,2714
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel (caneta) hidrográfico grosso 12 cores. O mesmo deverá ser de corpo robusto e ponta grossa (4,00mm ou superior), no formato cônico; com tinta à base de água e possuir grande reservatório; produto com certificação do INMETRO e estar de acordo com a NBR 15236; as certificações deverão estar contidas na embalagem. Embalagem com 12 cores.						
57	<u>Bloco recado</u>	Bloco 250,00 FL	669	R\$ 8,3800	R\$ 4,9995	R\$ 3.344,6655
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Post-it - Bloco adesivo 38 x 51 neon cores - bloco com 250 fls - Stick Note PT						
64	<u>Pincel atômico</u>	Unidade	5152	R\$ 6,0500	R\$ 1,6038	R\$ 8.262,7776
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta nylon, tipo carga descartável, ponta arredondada, nas cores azul, preto, verde, vermelho. Cores a serem definidas na ordem de fornecimento.						
65	<u>Fita</u>	Unidade	350	R\$ 15,9800	R\$ 7,8705	R\$ 2.754,6750
Marca: IMP Fabricante: IMP Modelo / Versão: IMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Sintética - tipo fitilho plástico, 30 mm, cor a definir no pedido. Em rolo de 50 metros						
66	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	5000	R\$ 3,9500	R\$ 2,2770	R\$ 11.385,0000
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta individual do Aluno						
67	<u>Balão Festa</u>	Pacote 50,00 UN	200	R\$ 12,5800	R\$ 10,3455	R\$ 2.069,1000
Marca: HD Fabricante: HD Modelo / Versão: HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balões Nº 08 nas cores: vermelho, azul claro, rosa, amarelo, branco, azul escuro, verde claro, verde escuro, marrom e preto. Pct com 50 unidades						
69	<u>Colchete</u>	Caixa 72,00 UN	15	R\$ 25,4300	R\$ 11,5830	R\$ 173,7450
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo / Versão: FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete Latonado nº 15 - Caixa c/72 unidades						
Total do Fornecedor:					R\$ 77.321,3672	

20.776.241/0001-34 - DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Bobina máquina calcular</u>	Unidade	60	R\$ 4,6000	R\$ 2,4300	R\$ 145,8000
Marca: PAPEX Fabricante: PAPEX Modelo / Versão: PAPEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Papel Apergaminhado, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branca, Largura: 57 MM, Comprimento: 30 M,						
58	<u>Bloco recado</u>	Bloco 250,00 FL	675	R\$ 9,0400	R\$ 7,2200	R\$ 4.873,5000
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Papel, Cor: Variada, Largura: 38 MM, Comprimento: 50 MM, Características Adicionais: 4 Cores Neon, Removível/Reposicionável 75 G/M2, Quantidade Folhas: 50 UN,						
Total do Fornecedor:					R\$ 5.019,3000	

27.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Papel pardo</u>	Unidade	1130	R\$ 1,7600	R\$ 0,9900	R\$ 1.118,7000
Marca: NILPEL Fabricante: NILPEL Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Kraft natural 66 x96, gramatura mínima de 80g MARCA/FABRICANTE: NILPEL						
Total do Fornecedor:					R\$ 1.118,7000	

31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Envelope</u>	Unidade	85	R\$ 0,9800	R\$ 0,5500	R\$ 46,7500

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: CMD-001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel para mídia de CD ou DVD. Dimensões aproximadas de 12,5x 12,5 cm (permite variação de 1 cm (superior ou inferior). Disponível em várias cores.

26 <u>Envelope</u>	Unidade	7610	R\$ 0,4800	R\$ 0,3700	R\$ 2.815,7000
--------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: KN-32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, tamanho A4, em papel kraft, gramatura 80g/m², cor pardo.

Total do Fornecedor: R\$ 2.862,4500

33.787.082/0001-15 - TOTALPACK COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	416	R\$ 7,4600	R\$ 3,2600	R\$ 1.356,1600

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: CREPE 18X50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva branca, fabricada em papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas. Rolo com 18mm de largura por 50 metros

30	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	614	R\$ 7,0900	R\$ 4,1500	R\$ 2.548,1000
----	---------------------	--------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: ACTR 50X50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva de polipropileno transparente 100% virgem. Dimensão do rolo: 50mm de largura e 50 metros de comprimento. Disponível em rolo

32	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	431	R\$ 10,0500	R\$ 9,5500	R\$ 4.116,0500
----	---------------------	--------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: CREPE 48X50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva tipo crepe, material crepe, tipo monoface, largura 48mm, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso

33	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 60,00 M	173	R\$ 1,6800	R\$ 1,6800	R\$ 290,6400
----	---------------------	--------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: AC TR 12X65

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva tipo durex cor transparente 12 mm x 65 m

Total do Fornecedor: R\$ 8.310,9500

36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Almofada Carimbo</u>	Unidade	136	R\$ 9,8900	R\$ 3,4000	R\$ 462,4000

Marca: Japan

Fabricante: Japan Stamp

Modelo / Versão: Almofada plas. Nº3 - (Ref. A3P+C3)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Almofada para carimbos cor azul, nº 3, tamanho aproximado de 6,7 x 11,3 cm. Objeto com tampa."

5	<u>Caixa arquivo</u>	Unidade	3496	R\$ 9,5300	R\$ 5,3000	R\$ 18.528,8000
---	----------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: Alaplast

Fabricante: Cartonale Indústria e Beneficiamento de Materiais

Modelo / Versão: Ref.:2607 - Arquivo pratico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo (Box) plástica cores: azul, branca, amarela e laranja

10	<u>Caneta Marca-Texto</u>	Caixa 12,00 UN	493	R\$ 38,9300	R\$ 12,5000	R\$ 6.162,5000
----	---------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Masterprint

Fabricante: Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA

Modelo / Versão: Ref. MP612

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caneta tipo destaca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores variadas, cx com 12 unidades."

13	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	167	R\$ 4,0600	R\$ 2,0100	R\$ 335,6700
----	--------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Clips Top

Fabricante: Alambrados Top Art de Arames

Modelo / Versão: Clips em metal nº 0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clips em metal nº 0/0, tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 100 unidades."

14	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	339	R\$ 4,9500	R\$ 2,0100	R\$ 681,3900
----	--------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Clips Top

Fabricante: Alambrados Top Art de Arames LTDA

Modelo / Versão: Clips de papel nº 2/0 galvanizado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clipes de papel nº 2/0, tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 100 unidades."

15	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	626	R\$ 4,8800	R\$ 2,0100	R\$ 1.258,2600
----	--------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Clips Top

Fabricante: Alambrados Top Art de Arames LTDA

Modelo / Versão: Clips de papel nº 3/0 galvanizado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clipes de papel nº 3/0, tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 50 unidades."

16	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	887	R\$ 4,3800	R\$ 2,0100	R\$ 1.782,8700
----	--------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Clips Top

Fabricante: Alambrados Top Art de Arames LTDA

Modelo / Versão: Clips de papel nº 4/0 galvanizado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clipes de papel nº 4/0, tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 50 unidades."

18 <u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	797	R\$ 4,8900	R\$ 2,5100	R\$ 2.000,4700
-----------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Clips Top

Fabricante: Alambrados Top Art de Arames LTDA

Modelo / Versão: Clipes de papel nº 6/0 galvanizado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clipes de papel nº 6/0, tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 50 unidades."

19 <u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	898	R\$ 5,1200	R\$ 4,0100	R\$ 3.600,9800
-----------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Clips Top

Fabricante: Alambrados Top Art de Arames LTDA

Modelo / Versão: Clipes de papel nº 8/0 galvanizado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clipes de papel nº 8/0, tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 50 unidades."

27 <u>Estilete</u>	Unidade	239	R\$ 7,6200	R\$ 2,0700	R\$ 494,7300
--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Masterprint

Fabricante: Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA

Modelo / Versão: Ref.: MP 451

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Estilete grande, material corpo aço, largura lamina 18, tipo lamina retrátil, tipo fixação lamina encaixe de pressão."

28 <u>Extrator grampo</u>	Unidade	150	R\$ 1,4900	R\$ 1,3200	R\$ 198,0000
---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Masterprint

Fabricante: Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA

Modelo / Versão: Ref.: MP 109

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo, Tam aproximadamente 15,5 cm

40 <u>Grampo grampeador</u>	Caixa 1000,00 UN	124	R\$ 6,7800	R\$ 4,1500	R\$ 514,6000
-----------------------------	------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Lyke

Fabricante: Lyke Comércio De Materiais Para Escritório

Modelo / Versão: Grampos 23/13 Galvanizados

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado, tamanho 23/3 - caixa com 1.000 unidades

50 <u>Perfurador papel</u>	Unidade	166	R\$ 33,7200	R\$ 18,0000	R\$ 2.988,0000
----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Masterprint

Fabricante: Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA

Modelo / Versão: Ref.: MP801

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Perfurador de papel 2 furos preto, possui escala para ajuste de formato de papel, perfurador de papel metálico, com capacidade para perfurar até 20 folhas de 75g/m2., diâmetro do furo: até 2,5mm., distância dos furos: 80mm, com margeador plástico, base plástica protetora para esvaziar o confete."

51 <u>Perfurador papel</u>	Unidade	102	R\$ 251,8200	R\$ 100,0000	R\$ 10.200,0000
----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Masterprint

Fabricante: Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA

Modelo / Versão: Ref.: MP803

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Perfurador de papel 2 furos preto, possui escala para ajuste de formato de papel, perfurador de papel metálico, com capacidade para perfurar até 70 folhas de 75g/m2., diâmetro do furo: até 2,5mm., distância dos furos: 80mm, com margeador plástico, base plástica protetora para esvaziar o 10confete"

60 <u>Régua comum</u>	Unidade	325	R\$ 3,5700	R\$ 1,2000	R\$ 390,0000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Waleu

Fabricante: Maxcrl Indústria de Materiais para Escritório EIR

Modelo / Versão: Ref.:10270012

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Régua escolar plástica de polipropileno cristal de 30 cm, transparente, com divisão em milímetros, destaques a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Dimensões aproximadas - Comprimento: 310 mm; Largura: mínima 35 mm; Espessura: mínimo de 3 mm. Possuir o lado da escala externa chanfrado; as extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser rebaixada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas"

62 <u>Tinta Para Carimbo</u>	Frasco 40,00 ML	129	R\$ 4,4700	R\$ 3,0000	R\$ 387,0000
------------------------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Japan

Fabricante: Rodrigues e Fraga Ind. E Com. Prod. EIRELI - JAPAN

Modelo / Versão: Ref.: TC+C (1 e 2)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tinta para carimbo, componentes água, pigmentos, aspecto físico liquido, aplicação carimbo/almofada, capacidade frasco 40ml. Nas cores azul/preta."

Total do Fornecedor: R\$ 49.985,6700

37.258.751/0001-12 - CLAUDIA CRISTINA STAFFY

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
70	<u>Pasta arquivo</u>	Caixa 50,00 UN	263	R\$ 248,2900	R\$ 90,0000	R\$ 23.670,0000

Marca: MD

Fabricante: MD

Modelo / Versão: MD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta tipo suspensa, material cartão Kraft, largura 240, altura 360, cor castanha, visor em acetato, etiqueta branca, grampo com triplo plástico, ponteiras em plástico gramatura 280g/m², aplicação arquivo de documentos, caixa com 50 unidades

Total do Fornecedor: R\$ 23.670,0000

39.315.699/0001-14 - COMERCIAL ROMA ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Caderno</u>	Unidade	663	R\$ 11,2200	R\$ 6,2900	R\$ 4.170,2700

Marca: renovo

Fabricante: renovo

Modelo / Versão: renovo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caderno pautado com espiral, tipo universitário, capa dura, sendo a capa/contracapa em papelão 762 g/m² ou superior; contendo com 96 folhas internas brancas em papel offset 56g/m² ou superior, com 30 pautas (no mínimo), com impressão de linha e margens azul ou preta, sem rasuras e borrões, com traços limpos e precisos sem dobraduras, rugas, manchas ou furos; capa em cores; contendo hino nacional e especificações (numero de folhas, gramatura, formato) impressos na contra capa. APRESENTAR A10MOSTRA PARA ESTE ITEM"

34 Grampeador Unidade 117 R\$ 219,6300 R\$ 116,6200 R\$ 13.644,5400

Marca: onda

Fabricante: onda

Modelo / Versão: onda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Grampeador de grande capacidade em aço, apoio da base em resina termoplástica, base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado), em aço, mola resistente com retração automática utiliza grampos 23/8 a 23/23 com capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75/m2 10dimensões 301 x 84 x 2053,6 m"

41 Livro ata Unidade 195 R\$ 21,2900 R\$ 9,4000 R\$ 1.833,0000

Marca: pagina brasil

Fabricante: pagina brasil

Modelo / Versão: pagina brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Livro de Atas sem Margem, com 100 folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura e brochura, formato aproximado de 206x300mm. Tamanho aproximado da lombada 1,07cm."

42 Livro ata Unidade 192 R\$ 13,2700 R\$ 6,9000 R\$ 1.324,8000

Marca: pagina brasil

Fabricante: pagina brasil

Modelo / Versão: pagin brail

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Livro de Atas sem Margem, com 50 folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura e brochura, formato aproximado de 206x300mm. Tamanho aproximado da lombada 1,07cm."

63 Lápis preto Unidade 3064 R\$ 1,1100 R\$ 0,2800 R\$ 857,9200

Marca: cis

Fabricante: cis

Modelo / Versão: cis

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lápis grafite para escrita, com qualquer formato, apontado, confeccionado com madeira, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta preta atóxica. A barra interna do grafite deverá ter dureza nº 02 HB, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. Outras características: diâmetro mínimo de 6,5 mm; comprimento mínimo de 170 mm; diâmetro do grafite de 2 mm; dureza n.º 02 HB. Deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236 e ao Selo do INMETRO"

68 Balão Festa Pacote 50,00 UN 100 R\$ 17,3000 R\$ 11,0000 R\$ 1.100,0000

Marca: joy

Fabricante: jo

Modelo / Versão: joy

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balões Nº09 nas cores: vermelho, azul claro, rosa, amarelo, branco, azul escuro, verde claro, verde escuro, marrom e preto"

Total do Fornecedor: R\$ 22.930,5300

41.852.525/0001-32 - PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	1409	R\$ 1,9100	R\$ 0,4800	R\$ 676,3200

Marca: RED BOR

Fabricante: RED BOR

Modelo / Versão: RED BOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Borracha, Comprimento: 40 MM, Largura: 30 MM, Cor: Branca, Tipo: Macia,

11 Disco compacto - cd,dvd Unidade 95 R\$ 3,2100 R\$ 2,9400 R\$ 279,3000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempo Duração: 120 MIN, Tipo: Gravável E Regravável / Dvd+Rw, Velocidade Gravação: 1x - 4x, Capacidade Dvd Rom: 4,7 Gb GB,

12 Disco compacto - cd,dvd Unidade 100 R\$ 1,9400 R\$ 1,4500 R\$ 145,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade Cd Rom: 700 MB, Tempo Duração: 80 MIN, Tipo: Gravável / Cdr, Características Adicionais: Capa Em Acrílico Duro, Velocidade Gravação: 52x,

25 Envelope Unidade 6442 R\$ 0,5800 R\$ 0,4900 R\$ 3.156,5800

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: FORONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Sulfite, Modelo: Saco Comum, Tamanho (C X L): 162 X 229 MM, Cor: Branco, Gramatura: 150 G/M2, Acabamento: Face De Corte, Dobra, Vinco E Cola, Características Adicionais: Impressão Personalizada,

31 Fita adesiva Rolo 30,00 M 444 R\$ 14,2100 R\$ 5,9400 R\$ 2.637,3600

Marca: ALLTAPE

Fabricante: ALLTAPE

Modelo / Versão: ALLTAPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Polipropileno, Tipo: Dupla Face, Largura: 18 MM, Comprimento: 30 M,

39 Grampo grampeador Caixa 1000,00 UN 90 R\$ 16,8700 R\$ 11,4000 R\$ 1.026,0000

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Modelo / Versão: BACCHI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Metal, Tamanho: 11,5 X 0,7 X 14 Mm, Uso: Grampeador, Características Adicionais: Caixa Com 1.000 Unidades.,

47 Pasta arquivo Unidade 1421 R\$ 3,0700 R\$ 2,2000 R\$ 3.126,2000

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Plástico Transparente, Tipo: Com Canaleta, Cor: Incolor, Tamanho: A4, 59 Prancheta portátil Unidade 241 R\$ 19,0200 R\$ 12,1500 R\$ 2.928,1500
Marca: NOVA CRIL
Fabricante: NOVA CRIL
Modelo / Versão: NOVA CRIL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Acrílico, Comprimento: 350 MM, Largura: 250 MM, Cor: Fumê, Características Adicionais: Com Prendedor De Plástico,

Total do Fornecedor: **R\$ 13.974,9100**

45.930.390/0001-37 - DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	170	R\$ 50,3500	R\$ 19,4000	R\$ 3.298,0000

Marca: ACP
Fabricante: ACP
Modelo / Versão: PASTA CATÁLOGO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo preta com 100 envelopes, com formato A4, com etiqueta de identificação. Dimensões aproximadas: 270 x 320 x 6,0 cm.

Total do Fornecedor: **R\$ 3.298,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 223.163,7572**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)